
L’originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente 
 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale dell’Abruzzo – Ufficio Risorse Materiali 
VIA Zara,10  – 67100 L’Aquila – Tel. 0862.648242 - Fax 0650763063 – e-mail: dr.abruzzo.rm@agenziaentrate.it 

 

 

 

 
 

 

Servizio finanziario di pagamento attraverso Carte di Credito in favore delle 

Pubbliche Amministrazioni. Adesione alla Convenzione Edizione IV – lotto 

unico della Concessionaria Servizi Informativi Pubblici (CONSIP). Determina 

a contrarre. 

IL DIRETTORE REGIONALE  

in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statuarie, dal 

Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure (MIP), 

premesso che: 

− è necessario acquistare il servizio finanziario di pagamento attraverso 

l’utilizzo di carte di credito da fornire ai dirigenti, in servizio presso questa 

Direzione Regionale e negli uffici della regione Abruzzo, al fine di consentire il 

pagamento delle spese di tipo istituzionale relative a incarichi di servizio; 

− la Legge 28 dicembre 2015, n. 208, ha esteso alle Agenzie fiscali l’obbligo di 

approvvigionarsi utilizzando le convenzioni-quadro (per effetto della modifica 

apportata all’art. 1, comma 449, della Legge 27 dicembre 2006, n. 296); 

− è, pertanto, obbligatorio aderire alla convezione CONSIP,  Carte di Credito 

edizione IV – Lotto unico;     

− l’importo totale stimato per tale servizio – considerata la durata pari a 36 

mesi, visto il numero di dirigenti della regione che potrebbero richiedere la carta 

di credito pari a 7 e tenuto conto delle spese di questo tipo sostenute negli anni 

precedenti – si aggira intorno ai 36.000,00 €; 

− l’importo totale, IVA compresa, è stato richiesto nel budget economico per 

l’anno 2017 che sarà assegnato a questa Direzione; 

considerato che: 

− tale importo comporta il superamento del livello autorizzativo, di € 25.0000,  

consentito per l’Ufficio Risorse Materiali, ma rientra nel limite autorizzativo di 

€ 150.000,00 previsto per questa Direzione Regionale, come da scheda A.b.3.2 

del Manuale Interattivo delle Procedure; 

tutto ciò premesso e considerato, 

DETERMINA 

1. di aderire alla Convenzione CONSIP per l’approvvigionamento del servizio 

finanziario di pagamento attraverso Carte di Credito in favore delle 

Pubbliche Amministrazioni, Edizione IV – lotto unico;  

 
 

Direzione Regionale dell’Abruzzo 

Ufficio Risorse Materiali 

 

AGE.AGEDRABR.REGISTRO INTERNO GENERALE.0000947.20-04-2017-R



2/2 

 

 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale dell’Abruzzo – Ufficio Risorse Materiali 
VIA Zara,10  – 67100 L’Aquila – Tel. 0862.648242 - Fax 0650763063 – e-mail: dr.abruzzo.rm@agenziaentrate.it 

 

2. di nominare l’ing. Guido D’Isidoro come Responsabile Unico del 

Procedimento, ai sensi dell’art.31 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016 

n.50, come disposto con provvedimento prot.n.2016/20001 del 30 novembre 

2016. Il Responsabile del Procedimento è anche Direttore dell’Esecuzione 

del servizio ed è delegato alla sottoscrizione dei relativi atti (Provvedimento 

prot.n.2017/4094 del 9 marzo 2017);  

3. di  disporre  che  l’ordine con  il  fornitore  venga  stipulato  secondo  le 

procedure e le modalità offerte dal sistema dei servizi informatici del 

Mercato Elettronico;  

4. di  accettare  le  principali  condizioni  contrattuali  previste  dalla  relativa 

Convenzione CONSIP;   

5.  di  pubblicare  la  presente  determinazione,  ai  fini  della  pubblicità  degli  

atti  e della  trasparenza  dell’azione  amministrativa,  ai  sensi  dell’art.29  

del  Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n.50, nella sezione “Amministrazione 

trasparente” del sito internet regionale. 

L’Aquila,  

                                                               

Roberto Egidi 

(firmato digitalmente) 

 
                                                                                 


